Stadt Altdorf b. Nürnberg

Erläuterung zur Beschlussvorlage

Vorlage Nr.: FV/0024/2021

	Federführung:	Finanzverwaltung	Datum:	15.09.2021
--	---------------	------------------	--------	------------

Gremium	Termin	Status
Stadtrat der Stadt Altdorf	04.10.2021	öffentlich

TAGESORDNUNG:

Vollzug des Bayerischen Feuerwehrgesetzes (BayFwG); Bestätigung der Kommandanten und deren Stellvertreter der FF Rasch, Röthenbach b. Altdorf und Grünsberg

Im Rahmen einer Briefwahl am 09.08.2021 wurde die Wahl der 1. Kommandanten und der stellvertretenden Kommandanten der Freiwilligen Feuerwehr Rasch, Röthenbach b. Altdorf und Grünsberg durchgeführt.

Die aktiven Mitglieder der Freiwilligen Feuerwehr Rasch wählten auf Dauer von sechs Jahren

Herrn Rüdiger Hillenbrand zum 1. Kommandanten und

Herrn Markus Wild zum stellvertretenden Kommandanten.

Die aktiven Mitglieder der Freiwilligen Feuerwehr Röthenbach b. Altdorf wählten auf Dauer von sechs Jahren

Herrn Johannes Schmidt zum 1. Kommandanten und

Herrn Lukas Ringel zum stellvertretenden Kommandanten.

Die aktiven Mitglieder der Freiwilligen Feuerwehr Grünsberg wählten auf Dauer von sechs Jahren

Herrn Thomas Buchner zum 1. Kommandanten und

Herrn Sven Zenker zum stellvertretenden Kommandanten.